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Burmistrz Złocieńca
Krzysztof Zacharzewski

Po raz ostatni mam przyjemność napisać kilka słów na łamach Naszego lokalnego biuletynu, ze świadomością, że przez dziewięć lat mogłem 
współtworzyć naszą rzeczywistość.

Stoję przed Państwem w poczuciu dobrze wykonanej pracy. Również w poczuciu satysfakcji ze stanu gminy, którą przekazuję swojemu na-
stępcy.

Wchodząc do urzędu 8 grudnia 2014 roku nie wiedziałem, że w kasie gminnej jest 191 tysięcy złotych, a tylko na wynagrodzenia przed świę-
tami potrzeba było 291 tysięcy złotych. Zadłużenie gminy stanowiło 49,7% budżetu i wynosiło 23,3 mln zł...

W obecnej kadencji zrealizowaliśmy 154 zadania inwestycyjne na kwotę 33,6 mln zł, pomimo niespełnionych 
obietnic rządu związanych z przejęciem terenu po gminie Ostrowice. Blokadą w rozwoju był również czas pan-
demii KORONAWIRUSA, galopująca infl acja czy też nieprzychylność w dofi nansowaniach rządowych.

Dzisiaj, gdy przekazuję gminę następcom, na koncie znajduje się 19 mln zł, a zadłużenie gminy jest na pozio-
mie 12 mln zł.

Na bieżący rok w budżecie zaplanowaliśmy 22,8 mln zł. na zadania inwestycyjne. Dodatkowo zabezpieczyli-
śmy fundusze na zadania zgłoszone do FEPZ (Fundusze Europejskie Pomorza Zachodniego) w ramach strate-
gii wojewódzkiej na kwotę 1,5 mln zł. co stanowić ma wkład własny na cztery zadania: budowa małej stani-
cy nad Drawą, remont spichlerza przy deptaku, zagospodarowanie Parku Żubra, zagospodarowanie wzgórza 
zamkowego. 

W budżecie zabezpieczone są także pieniądze na wprowadzenie indywidualnego systemu gospodarki odpada-
mi dla os. Czaplineckiego, wniesienie udziałów budowy bloków przy Al. Piastów i zostawiliśmy rezerwę na 
wydatki bieżące. Łącznie to kwota 7,4 miliona złotych.

Bez naszego udziału fi nansowego realizowany jest program budowy obwodnicy Złocieńca i adaptacja 
peronów PKP z budową nowego parkingu.

Po powyższych efektach widać, że stan fi nansów gminnych oraz zaawansowanie inwestycyjne daje 
poczucie mocy i stabilności w rozwoju Miasta i Gminy. 

Kończąc ten etap mojej pracy zawodowej udowadniam, że opierając się na wzajemnym szacunku, 
współpracy, uczciwości i zaufaniu, można wiele osiągnąć. Podsumowując, chciałbym jeszcze raz 
podziękować za te dwie kadencje mieszkańcom, a przede wszystkim moim współpracownikom. 

I pamiętajcie, jacy jesteśmy – taki mamy klimat!

Mural „Tańczący z farbami”

Z przyjemnością informu-
jemy, że na Bibliotece 

Publicznej w Złocieńcu (ul. 
Obrońców Westerplatte 3), 
powstał kolejny mural wy-
konany przez koszalińskiego 
artystę „Cukina”. Serdecznie 
zapraszamy do oglądania 
tego dzieła na żywo.
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Wyniki wyborów samorządowych w gminie Złocieniec

Miejska Komisja Wyborcza 
w Złocieńcu na podstawie 

otrzymanych protokołów gło-
sowania od 18 Obwodowych 
Komisji Wyborczych ustali-
ła następujące dane zbiorcze 
z głosowania z dnia 07.04.2024 
r. na Burmistrza Złocieńca oraz 
Radnych do Rady Miejskiej 
w Złocieńcu.

Wybory na Burmistrza Złocieńca:

Liczba wyborców uprawnionych do 
głosowania do wyborów Burmistrza Zło-
cieńca to 12 215 osób. Liczba wyborców, 
którym wydano karty do głosowania 
w lokalu wyborczym oraz w głoso-
waniu korespondencyjnym  to 5793.
W głosowaniu uczestniczyło 47,42% 
osób uprawnionych do głosowania 
w Gminie Złocieniec.

W wyborach na Burmistrza Złocieńca 
Pani Małgorzata Głodek uzyskała 3272 
głosów poparcia, co stanowi 57,42%.

Wybory Radnych do Rady Miejskiej 
Złocieńca:

Dla wyboru Rady Miejskiej Złocień-
ca utworzono 15 okręgów wyborczych,             
w każdym okręgu wyborczym wybiera się 
1 radnego.

Liczba wyborców uprawnionych do 
głosowania 12 215. Liczba wybor-
ców, którym wydano karty do głoso-
wania w lokalu wyborczym oraz w gło-
sowaniu korespondencyjnym 5791. 
W głosowaniu uczestniczyło 47,40%
osób uprawnionych do głosowania 
w Gminie Złocieniec.

Imię i nazwisko Nazwa komitetu Liczba głosów Procent głosów

Antoni GADZINA
Komitet Wyborczy Stowarzyszenie 
„BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY” 597 10,48%

Małgorzata GŁODEK Komitet Wyborczy Wyborców
„Aktywni dla Gminy” 3272 57,42%

Krzysztof ZACHARZEWSKI
Komitet Wyborczy Wyborców

„Lokalne Porozumienie Samorządowe” 1829 32,10%

Wyniki głosowania na Burmistrza Złocieńca:

Okręg Imię i nazwisko Nazwa komitetu Liczba głosów Procent głosów

1 Jan MACUL KWW „Aktywni dla Gminy” Lista nr 16 226 55,12%

2 Paweł RUDY KWW „Aktywni dla Gminy” Lista nr 16 235 66,20%

3
Monika KUCZYŃSKA-

KOCHANA
KWW „Lokalne Porozumienie Samorządowe”

Lista nr 17 197 56,29%

4 Grażyna KOZAK KWW „Aktywni dla Gminy” Lista nr 16 148 42,05%

5 Aneta KUSZMAR KWW „Aktywni dla Gminy” Lista nr 16 149 35,82%

6 Michał JAKUBOWSKI KWW „Aktywni dla Gminy” Lista nr 16 182 47,27%

7 Renata KAWA-MAZUR KWW „Aktywni dla Gminy” Lista nr 16 257 66,41%

8 Jarosław SOBCZAK KWW „Aktywni dla Gminy” Lista nr 16 216 56,25%

9 Waldemar BUCA KWW „Można Lepiej 2024” Lista nr 19 106 31,74%

10 Edward HERBUT KWW „Aktywni dla Gminy” Lista nr 16 173 45,65%

11 Roman CYC KWW „Aktywni dla Gminy” Lista nr 16 207 53,21%

12 Romana KOWALEWICZ KWW „Aktywni dla Gminy” Lista nr 16 258 76,56%

13 Radosław POKUTYŃSKI KWW „Aktywni dla Gminy” Lista nr 16 142 37,47%

14 Barbara PAWŁOWSKA
KWW „Lokalne Porozumienie Samorządowe”

Lista nr 17 175 42,89%

15 Wioleta BYLINA KWW „Aktywni dla Gminy” Lista nr 16 248 71,47%

Wybrani kandydaci na Radnych do Rady Miejskiej Złocieńca:

Poniżej znajduje się lista projek-
tów, które są w trakcie reali-

zacji, czekają na realizację lub też 
czekają na rozstrzygnięcie  decyzji 
o dofi nansowaniu, na które w bu-
dżecie znajduje się zabezpieczenie 
fi nansowe wkładu własnego.

Spis spraw dot. złożonych wniosków 
aplikacyjnych

1. Senior+ - Przebudowa i zmiana sposobu 
użytkowania części istniejącego budynku 
oraz remont lokalu przeznaczonego na 
Dom Seniora Osiedle Budowo - złożono 
oświadczenie o przyjęciu dotacji, plano-
wane podpisanie umowy o dotację na 
koniec maja (400 000,00 zł – dochody);

2. System Indywidualnej Segregacji Odpa-
dów - wzrost segregacji i jakości odpa-
dów w Gminie Złocieniec - etap III – zło-
żony wniosek o dofi nansowanie (6 927 
675,95 zł - dochody);

3. Plac ogniskowy w Sołectwie Darskowo – 
złożony wniosek o dofi nansowanie (15 
000,00 zł - dochody);

4. System Indywidualnej Segregacji Od-
padów - wzrost segregacji i jakości od-
padów w Gminie Złocieniec - etap II 
– dotacja i pożyczka – złożony wniosek 
o dofi nansowanie (551 934,15 zł – dota-
cja, 551 934,15 zł – pożyczka);

5. Zapobieganie i ograniczenie skutków za-
grożeń naturalnych oraz przeciwdziała-
nie poważnym awariom poprzez zakup 
średniego samochodu ratowniczo-ga-
śniczego dla OSP w Złocieńcu – złożony 
wniosek o dofi nansowanie (1 260 000,00 
zł - dochody);

6. Rodzinny prolog – złożony wniosek, 
przygotowanie do realizacji i podpisania 
umowy (1 255 620,00 zł - dochody);

Spis zawartych umów z wartością 
projektu, wartością i formy wkładu 

własnego, kwotą dotacji/dofi nansowania

1. Budowa zielonych przystanków i ogrodu 
deszczowego w gminie Złocieniec – pod-
pisana umowa o dotację, w trakcie reali-
zacji (137 795,91 zł – dochody);

2. Ciepłe mieszkanie – podpisana umowa 
o dofi nansowanie, przygotowanie do re-
alizacji (3 694 500,00 zł - dochody);

3. Wymiana nawierzchni alejek spacero-
wych w Budowie – aleja do przystanku 
– podpisana umowa, w trakcie realizacji 
(15 000,00 zł - dochody);

4. System Indywidualnej Segregacji Odpa-
dów - wzrost segregacji i jakości odpa-
dów w Gminie Złocieniec – otrzymana 
wstępna promesa, przed postępowaniem 
zakupowym (2 000 000,00 zł - dochody);

5. Budowa wodociągu oraz kanalizacji sani-
tarnej z miejscowości Cieszyno do Sieci-
na – otrzymana promesa, popisana umo-
wa z wykonawcą, w trakcie realizacji (4 
865 449,60 zł - dochody);

6. Budowa kanalizacji deszczowej z odtwo-
rzeniem nawierzchni ulic i chodników 
Zlewni Centrum i Zlewni ul. Podmiejskiej 
oraz Tkackiej w Złocieńcu -  otrzymana 
promesa, podpisana umowa z wykonaw-
cą, w trakcie realizacji (4 956 644,32 zł 
– dochody)

7. Remont kościoła parafi alnego pw. Wnie-
bowzięcia NMP w Złocieńcu. Renowacja 
i konserwacja fundamentów – II etap –  
otrzymana promesa, podpisana umowa 
na dotację z parafi ą oraz umowa z wyko-
nawcą, w trakcie realizacji (828 100,00 zł 
- dochody);

8. Wymiana oświetlenia na terenie gmi-
ny Złocieniec – otrzymana wstęp-
na promesa, w trakcie realizacji
(139 840,00 zł - dochody);

9. Remont świetlicy wiejskiej w Darsko-
wie - otrzymana promesa, wybrany wy-
konawca – przed podpisaniem umowy 
(1 334 805,62 zł - dochody);

10. Wymiana okien drewnianych w budynku 
Urzędu Miejskiego w Złocieńcu – otrzy-
mana promesa, podpisana umowa z wy-
konawcą, w trakcie realizacji (368 503,05 
zł - dochody);

11. Remont nawierzchni asfaltowej uli-
cy Zdobywców Wału Pomorskiego (nr 
580095Z) w Złocieńcu – podpisana umo-
wa o dofi nansowanie, podpisana umowa 
z wykonawcą, w trakcie realizacji (165 
743,67 zł - dochody);

12. Przebudowa pomostu na jeziorze Siecino 
w miejscowości Cieszyno – otrzymana 
umowa o przyznanie pomocy, podpisana 
umowa z wykonawca, projekt zrealizo-
wany, złożony wniosek o płatność (291 
120,00 zł - dochody);

Burmistrz Złocieńca
[Krzysztof Zacharzewski]

Projekty realizowane w 2024 roku
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Dzierżawa lokalu użytkowego 
z przeznaczeniem na 

prowadzenie księgarni

Z radością informuję, że po 
wielu wysiłkach, w koń-

cu udało się znaleźć nowego 
Dzierżawcę lokalu użytkowego 
położonego w budynku przy 
ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 3  
w Złocieńcu, który podejmie się 
prowadzenia księgarni w na-
szym mieście.

Dopiero siódmy przetarg na wydzier-
żawienie tego lokalu zakończył się wy-
nikiem pozytywnym, a jak widać deter-
minacja opłaciła się. Chociaż po drodze 
pojawiło się wiele ofert na wydzierża-

wienie lokalu na inne cele, to oczywi-
stym było dla mnie, że w tym miejscu 
musi funkcjonować księgarnia. Teraz 
tak się stanie. W ciągu kilku tygodni 
nowy Dzierżawca ma uruchomić dzia-
łalność. Z tej okazji, już teraz serdecznie 
zapraszam mieszkańców do korzystania  
z oferty nowej księgarni.

Dzierżawcy lokalu życzymy samych 
sukcesów, wytrwałości oraz determinacji  
w prowadzeniu tej niezwykle ważnej dla 
lokalnej społeczności działalności.

Burmistrz Złocieńca
[Krzysztof Zacharzewski]

Cyberbezpieczny samorząd  
w gminie Złocieniec

W dniu 14 marca 2024 r. 
gmina Złocieniec podpi-

sała umowę na realizację projek-
tu „Cyberbezpieczny samorząd 
w gminie Złocieniec”. Wysokość 
otrzymanego dofinansowania: 
to kwota 850 000,00 zł.

Projekt „Cyberbezpieczny samorząd  
w gminie Złocieniec” ma na celu podnie-
sienie bezpieczeństwa wszystkich groma-
dzonych i przetwarzanych przez Urząd 
Miejski w Złocieńcu danych. Podniesienie 
tego bezpieczeństwa realizowane będzie 
poprzez zakup infrastruktury technicznej, 
oprogramowania, zakup usług wdrożenio-
wych, szkoleń oraz wdrożenia procedur  
w tym przede wszystkim dokonania audy-

tu bezpieczeństwa i wdrożenia w Systemu 
Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji 
(SZBI).

Projekt realizowany będzie w czterech ob-
szarach:
•	 organizacyjny - przeprowadzenie audy-

tu SZBI oraz wdrożenie dokumentacji;
•	 kompetencyjny - przeprowadzenie 

szkoleń z zakresu cyberbezpieczeń-
stwa oraz szkoleń specjalistycznych dla 
administratorów;

•	 techniczny - zakup i wdrożenie serwe-
rów i innych urządzeń oraz oprogramo-
wania  z zakresu cyberbezpieczeństwa.

Okres realizacji projektu wynosi maksy-
malnie 24 miesiące od dnia wejścia w ży-
cie umowy o powierzenie grantu, jednak 
nie później niż do 30.06.2026.

Spotkanie w sprawie 
zagospodarowania wnętrz  

i otoczenia budynku spichlerza

W dniu 25 marca 2024 r. 
odbyło się spotkanie 

dot. rewitalizacji budynku Spi-
chlerza, która obejmowała bę-
dzie nie tylko modernizację 
jego bryły, ale także dostosowa-
nie do nowych funkcji, w tym 
funkcji turystycznych czy admi-
nistracyjnych.

Podczas spotkania studenci Politechni-
ki Koszalińskiej pod okiem profesora Da-
riusza Hermana zaprezentowali i omó-
wili trzy różne projekty koncepcyjne 
oraz zaproponowane w nich założenia  
i rozwiązania. Na stronie miasta  
www.zlocieniec.pl mogą Państwo zna-
leźć przedstawione na spotkaniu pre-
zentacje.

Pierwsze tablety trafiły 
do uczniów Szkoły Podstawowej 

w Nowym Worowie

W dniu 26 marca 2024 r. 
uczniowie Szkoły Podsta-

wowej w Nowym Worowie otrzy-
mali tablety sfinansowane przez 
gminę Złocieniec, w celu odcią-
żenia dziecięcych plecaków.

Od dziś uczniowie nie muszą już dźwigać 
do szkoły książek, ponieważ znajdują się 
one w tabletach w wersji elektronicznej. 
Kolejne tablety trafią do uczniów Szkoły 
Podstawowej Nr 3 oraz Szkoły Podstawo-
wej Nr 1 w Złocieńcu po rozstrzygnięciu 
procedur przetargowych. W jednej z klas 
udało się przeprowadzić ważenie pleca-
ków, najcięższy ważył ponad 6 kg.
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Wymiana nawierzchni alejki 
spacerowej w Budowie

Informujemy, że Gmina Zło-
cieniec otrzyma dofinanso-

wanie w wysokości 15 000,00 zł 
na realizację zadania pn. „Wy-
miana nawierzchni alejek spa-
cerowych w Budowie – alejka 
do przystanku” w ramach Kon-
kursu Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego „Gran-
ty Osiedlowe 2024”.

Całkowite koszty zadania wyniosą 
22 092,00zł. Projekt obejmuje demon-
taż istniejącej oraz ułożenie nowej na-
wierzchni alejki do przystanku, a także 
nasadzenie krzewów.

Dom Seniora na Osiedlu Budowo

Z przyjemnością informu-
jemy, że Gmina Złocieniec 

otrzyma dofinansowanie na 
realizację zadania inwestycyj-
nego dotyczącego przebudowy 
i zmiany sposobu użytkowania 
części istniejącego budynku 
oraz remontu lokalu przezna-

czonego na Dom Seniora na 
Osiedlu Budowo.

Całkowity koszt zadania 622 954,38 zł,  
dofinansowanie 400 000,00 zł oraz  
wkład własny gminy  222 954,38 zł.  
W ramach Programu wieloletniego „SE-
NIOR +” na lata 2021-2025 Edycja 2024 
Moduł I Utworzenie lub wyposażenie 
Dziennego Domu „Senior +”.

Nad rzeką Drawą w Złocieńcu 
powstanie wodny plac zabaw

Z przyjemnością informu-
jemy, że gmina Złocieniec  

uruchomiła procedurę przetar-
gową na realizację zadania pn.  
Wodny Plac Zabaw - Budowa 
przyłącza wodociągowego oraz 
zewnętrznej instalacji wodocią-
gowej wraz z montażem urzą-
dzeń wodnego placu zabaw na 
dz. nr ewid. 20/5 i 19/21 obręb 
nr ewid. 0011, jednostka ewid. 
Złocieniec miasto.

Zestaw do zabawy z wodą będzie dzia-
łał na zasadzie przedostawania się ka-
skadowo wody z poziomu najwyższego 
do najniższego. Zadaszony domek ze 
schodami to najwyższy element kon-
strukcji, skąd woda dostarczana przez 
ręczną pompę odprowadzana siecią ry-
nien i mis spływa ku niższym elementom 
struktury. Na pewnym etapie trasa spły-
wu wody rozdwaja się. Ostatecznie woda 
może spłynąć do młyna wodnego, stołu  
z przeszkodami lub sześciokątnego stołu 
wodnego z centralnie umieszczonym za-
worem spustowym.

Elementy placu zabaw:

1. Zestaw urządzeń wodnych.

•	 Domek z daszkiem i ruchomymi schodkami,
•	 Ręczną pompę wodną wraz z zespołem za-

worów (m.in. zawór próżniowy i reduktor 
ciśnienia),

•	 Podest drewniany z robinii akacjowej  
(w tym słupy z drewna klejonego), wraz  
z kotwami,

•	 4 rynny z odpływem bocznym z uchylnymi 
zastawkami wykończonymi gumą,

•	 Rynnę prostą w kształcie litery „V”,
•	 Stół wodny z przeszkodami i otworem spu-

stowym,
•	 Sześciokątny stół wodny z centralnym za-

worem spustowym oraz drewnianą plat-
formą z podjazdem,

•	 Młyn wodny,
•	 2 płaskie misy z otworami spustowymi,
•	 Zbiornik na wodę z zaworem spustowym;

2. Piaskownica

Podwójna piaskownica sensoryczna 
przeznaczona do kreatywnej zabawy 
piaskiem i wodą, przystosowana do 
użytkowania przez dzieci poruszające 
się na wózkach inwalidzkich. Zabawka 
o kształcie dwóch, połączonych ze sobą 
kwadratów, posiada praktyczne blaty do 
robienia piaskowych babek (liście), sitka 
oraz wywrotkę z uchwytami do prze-
sypywania piasku. Na dnie piaskownic 
znajdują się atrakcyjne elementy imi-
tujące skamieliny (muszle, kości), a na 
środku odpływy wody, które ułatwiają 
czyszczenie piaskownic po zakończonej 
zabawie.

Urządzenie zawiera:

•	 2 miski piaskownic wykonane z tworzywa 
HDPE,

•	 6 blatów w kształcie liści do robienia ba-
bek piaskowych,

•	 8 sitek do przesypywania piasku,
•	 6 elementów imitujących skamieliny 

(muszle, kości) umieszczone na dnie miski 
piaskownicy,

•	 1 wywrotkę do przesypywania piasku  
z 2 uchwytami,

•	 2 odpływy wody.

Zielone przystanki i ogród 
deszczowy w gminie Złocieniec

Dnia 4 kwietnia 2024 r. za-
warta została umowa dota-

cji na dofinansowanie zadania 
pn. „Budowa zielonych przy-
stanków i ogrodu deszczowego 
w gminie Złocieniec” pomiędzy 
Gminą Złocieniec, a Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie.

Gmina otrzyma dofinansowanie  
w formie dotacji do 70% kosztów całko-

witych zadania do kwoty 137 795,91 zł 
na budowę dwóch zielonych przystan-
ków autobusowych - na dworcu PKS i na 
osiedlu Budowo - oraz ogrodu deszczo-
wego na ul. Stary Rynek w gminie Złocie-
niec. Na przystankach autobusowych zo-
staną zmodernizowane i wzbogacone we 
wszelką roślinność wiaty autobusowe,  
a budowa ogrodu deszczowego przy 
Urzędzie Miejskim w Złocieńcu rozwinie 
tereny zielone gminy i pozwoli na groma-
dzenie wód opadowych w zbiornikach. 

Planowany termin zakończenia reali-
zacji zadania: 30.06.2024 r.
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Licealiści w gronie najlepszych 
przedsiębiorców okręgu

07.03.2024r. na Uniwersyte-
cie Ekonomicznym w Pozna-
niu odbył się etap okręgowy 
XIX Ogólnopolskiej Olimpiady 
Przedsiębiorczości, w której 
brali udział Iga Kowalska i Mi-
chał Furykiewicz.

Licealiści z klasy o profilu matema-
tyczno-ekonomicznym, zakwalifi-
kowani przez komisję konkursową, 
reprezentowali województwo zachod-
niopomorskie i w towarzystwie 257. 
najlepszych młodych przedsiębiorców  
z województw: wielkopolskiego, po-
morskiego i kujawsko-pomorskiego 
rywalizowali o awans do etapu cen-

tralnego olimpiady, której hasłem 
przewodnim było „Zrównoważone 
przedsiębiorstwo”. Uczniowie rozwią-
zywali testy z dziedziny ekonomii, 
przedsiębiorczości i etyki biznesu. 
Udział pasjonatów biznesu i zarządza-
nia w olimpiadzie był formą pogłębia-
nia zainteresowań przedsiębiorczością 
i sprawdzenia nieustannie zdobywa-
nej wiedzy i umiejętności w zakresie 
edukacji ekonomicznej i biznesowej, 
którą na co dzień zdobywają w szkole 
na dodatkowych zajęciach z ekonomii  
w praktyce pod kierunkiem nauczy-
cielki przedsiębiorczości, Grażyny Wa-
neckiej.

[Grażyna Wanecka]

XIII Powiatowy Konkurs 
Ortograficzny

8 marca w Szkole Podsta-
wowej nr 1 im. J. Kuso-

cińskiego w Złocieńcu pięć-
dziesięcioro uczniów ze szkół 
powiatu drawskiego  wzięło  
udział w XIII Powiatowym Kon-
kursie Ortograficznym.

Mistrzowie zmierzyli się z tekstami dyk-
tand przygotowanymi przez Panią mgr 
B. Miszewską, dyrektor Zespołu Szkół 
im. W. Andersa w Złocieńcu. Kreatyw-
ne teksty przeniosły uczniów do świata 
marzeń i podróży. Niejednemu jedena-
stoipółlatkowi drżało pióro, gdy walczył  
w niezwykle zaciętej corridzie ortogra-
ficznej.

Oto najlepsi z najlepszych:

klasy IV – V
Julia Tkaczuk - SP nr 3 im. Żołnierza Pol-
skiego w Złocieńcu

Amelia Grochulska -  SP nr 1 im mjr. H. 
Sucharskiego w Drawsku Pom.
Agata Kaczmarek – SP nr 1 im J. Kusociń-
skiego w Złocieńcu

klasy VI – VII
Antoni Kaczyński - SP nr 1 im mjr. H. Su-
charskiego w Drawsku Pom.
Jan Łapuć  - SP nr 1 im mjr. H. Suchar-
skiego w Drawsku Pom.
Martyna Piziak - SP nr 3 im. Żołnierza 
Polskiego w Złocieńcu

klasy VIII
Marta Stryburska - SP nr 1 im mjr. H. Su-
charskiego w Drawsku Pom.
Aleks Stawicki - SP nr 1 im J. Kusociń-
skiego w Złocieńcu
Julia Goryś - SP nr 1 im mjr. H. Suchar-
skiego w Drawsku Pom.

Gratulacje!
Do zobaczenia za rok!

Młode poetki z SP 1 w Złocieńcu

Jest nam szczególnie miło, że 
23 marca 2024 r. nauczyciel-

ka z naszej szkoły z rąk Prezesa 
Rady Głównej Stowarzyszenia 
Autorów Polskich, Eugeniusza 
Orłowa otrzymała Nagrodę im. 
Bolesława Prusa – dyplom oraz 
statuetkę.

Joanna Turczyn jest założycielką  
pierwszego szkolnego Koła Młodych Po-
etów „Przekreska” w Szkole Podstawo-
wej nr 1 w Złocieńcu, którego patronat 
objęło Stowarzyszenie Autorów Polskich 
w Warszawie. Jesienny konkurs zmoty-
wował dziewczęta do kreatywnej pracy. 
Jednocześnie sprawił, że w dziewczę-

tach obudziła się wena. Ich wiersze bar-
dzo podobały się poetom. Cieszy fakt, że  
w nasza szkoła wychodzi naprzeciw 
oczekiwaniom rodziców i dzieci, gdzie 
każdy może rozwijać swoje pasje, szlifo-
wać talent.

Joanna Turczyn wraz z trzema uczen-
nicami V klasy, członkiniami Koła Mło-
dych Poetów „Przekreska” uczestniczyła  
w warsztatach 23 marca 2024 r.  
w Warszawie.  Jedenastolatki przeczy-
tały po jednym swoim wierszu, moc-
no przeżywając  spotkanie z poetycką 
publicznością z całej Polski. Przy suto 
zastawionym stole w zacnym gronie 
rozprawiałyśmy o poezji i sztuce.  Wan-
da Dusia Stańczak wręczyła  na poże-
gnanie autorskie tomiki haiku „Krople 
rosy” i dedykacjami i podziękowaniem 
za udział w wieczorze. Otrzymały je: Mi-
chalina Szymczak, Amelia Hajduk i Agata 
Kaczmarek. Wanda Stańczak  przekazała 
też dla Klubu kilka antologii SAP. Następ-
nego dnia dziewczęta z zachwytem prze-
mierzały ulice Warszawy, by odpocząć 
na 30. piętrze Pałacu Kultury.

Stachy - międzyszkolne potyczki 
matematyczne

25 marca w Zespole Szkół 
w Połczynie Zdroju 

odbyło się wręczenie nagród  
w konkursie „Stachy - międzysz-
kolne potyczki matematyczne”. 
Pięcioro uczniów naszej szko-
ły osiągnęło najwyższe wyniki 
spośród ponad 100 uczniów 
z powiatów: drawskiego, świ-
dwińskiego i szczecineckiego.

kl. 7
I miejsce - Michał Soroko kl. 7d
III miejsce - Sebastian Frydrych kl. 7b

kl. 8
I miejsce - Lena Marchewka kl. 8b
II miejsce - Aleks Sawicki kl. 8b
III miejsce - Kaja Wrzesińska kl. 8b

Dla zwycięzców przygotowany był 
słodki poczęstunek. Nagrody rzeczowe, 
statuetki oraz dyplomy wręczyły: pani 
dyrektor Krystyna Kawicz-Żabska oraz 
organizatorka pani Joanna Tokarska.
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MKS Junior Złocieniec ma za sobą bardzo udany 
początek 2024 roku

MKS „Junior” Złocieniec ma 
za sobą bardzo udany po-

czątek 2024 roku. W sezonie ha-
lowym zawodnicy osiągali bar-
dzo dobre wyniki, a świadczą 
o tym m.in. pozycje w tabelach 
wojewódzkich, a także krajo-
wych. 

W TOP10 takich zestawień znalazło się 
wielu reprezentantów MKS „Junior” Zło-
cieniec. W województwie sytuacja wyglą-
da następująco:

KATEGORIA U10 M (2015/2016)

60 metrów:
3. Jeremi Danielewicz - 10,47 sekundy 
(na 39 sklasyfikowanych zawodników)
7. Franciszek Wojtewicz - 10,73 sekundy 
(na 39 sklasyfikowanych zawodników)

KATEGORIA U14 K (2011/2012)

60 metrów:
5. Hanna Zemankiewicz - 8,58 sekundy 
(na 162 sklasyfikowane zawodniczki)

200 metrów:
2. Hanna Zemankiewicz - 29,72 sekundy

300 metrów:
2. Hanna Zemankiewicz - 48,27 sekundy

600 metrów:
2. Alicja Danielewicz - 1:52,26 minuty

KATEGORIA U14 M (2011/2012)

60 metrów:
8. Natan Szymanowski - 8,84 sekundy  
(na 62 sklasyfikowanych zawodników)

600 metrów:
2. Szymon Benecki - 1:48,72 minuty
4. Szymon Lewicki - 1:55,85 minuty
7. Paweł Miłaszewicz - 1:58,54 minuty

1000 metrów:
1. Adam Borek - 3:07,86 minuty
2. Adam Szulc - 4:06,30 minuty

Skok w dal (strefa):
6. Adam Borek - 4,51 metra (na 42 sklasy-
fikowanych zawodników)

9. Paweł Miłaszewicz - 4,34 metra  
(na 42 sklasyfikowanych zawodników)

Pchnięcie kulą (4kg):
1. Krzysztof Augustyniak - 8,69 metra

KATEGORIA U16 K (2009/2010)

Pchnięcie kulą (3kg):

4. Wiktoria Kuffel - 8,48 metra
7. Lena Waloryszak - 7,50 metra

KATEGORIA U16 M (2009/2010)

60 metrów:
5. Oskar Omliańczyk - 7,77 sekundy  
(na 63 sklasyfikowanych zawodników )

Skok w dal:
6. Oskar Omiliańczyk - 5,21 metra  
(na 36 sklasyfikowanych zawodników )

Pchnięcie kulą (5kg):
4. Sebastian Frydrych - 6,49 metra

KATEGORIA U18 K (2007/2008)

1000 metrów:
6. Alicja Borek - 3:20,07 minuty

Pchnięcie kulą (3kg):
4. Marta Tuchorska - 8,92 metra

KATEGORIA U18 M (2007/2008)

Pchnięcie kulą (5kg):
5. Jakub Oleksy - 10,32 metra

Dwójka reprezentantów „Juniora” zna-
lazła się również w TOP10 TABEL KRA-
JOWYCH!

W biegu na 1000 metrów U14, trzecią 
pozycję w kraju zajął Adam Borek (na 84 
sklasyfikowanych zawodników!)

W pchnięciu kulą (4kg) U14, piątą po-
zycję w kraju zajął Krzysztof Augustyniak 
(na 44 sklasyfikowanych zawodników!)

To tylko pokazuje, jak dobrą pracę 
wykonali zawodnicy i trenerzy w całym 
okresie przygotowawczym.

Gratulujemy!

Wojewódzka Olimpiada Młodzieży Karate Kyokushin

W dniu 6.04.2024 roku  
w Złocieńcu odbyła się 

Wojewódzka Olimpiada Mło-
dzieży Karate Kyokushin, której 
organizatorem był Klub Karate 
Kyokushin Złocieniec.

W zawodach uczestniczyło 185 za-
wodników z następujących klubów: Klub 
Karate Kyokushin Czarne, Klub Karate 
Kyokushin Manowo „Ronin”, Choszczeń-
ski Klub Karate, Klub Sportowy Karate 
Kyokushin w Białogardzie, Koszaliński 
Klub Karate Kyokushin, Centrum Kultu-
ry i Sportu w Postominie, MUKS OYAMA 
Drawsko Pom., BURU Klub Karate Kyoku-
shin Sianów, UKS ‘SAKURA” w Przecławiu, 
UKS Karate Kyokushin Kanku Tymień, 
Szczecinecki Klub Karate Kyokushin, Świ-
noujska Akademia Karate Kyokushin, Ma-
stecki Klub Karate Kyokushin Hizo Hakai 
oraz Klub Karate Kyokushin Złocieniec.

Oficjalnego otwarcia zawodów dokonał 
Burmistrz Złocieńca – Krzysztof Zacha-
rzewski. Przybyli również Wicestarosta 
Drawski - Waldemar Włodarczyk, Prze-
wodnicząca Rady Powiatu - Urszula Ptak, 
prezes WORLD technix - Robert Janda. 
Impreza otrzymała wsparcie z budżetu 
Gminy Złocieniec oraz Starostwa Powia-
towego.

Zawodnicy reprezentujący Złocieniec  
i ich wyniki:

•	 Barański Hubert,
•	 Chudyk Jakub – 3m. kumite 6 lat,
•	 Chudyk Wojciech – 3m. kumite kadetów -35kg,
•	 Cygiel Hanna – 2m. kumite 9 lat +30kg,
•	 Halaktionov Igor,
•	 Janda Zofia – 2m. kumite 9 lat -30kg,

•	 Kramska Zofia,
•	 Książek Maja,
•	 Lisaj Nina – 3m. kumite 9 lat – 30kg,
•	 Lisowski Antoni,
•	 Miernik Maja -1m. kumite kadetek -40kg,
•	 Nowicka Milena,
•	 Sobieszek Samuel - 1m. kumite 10-11 lat +50kg,
•	 Sobolewski Wojciech – 2m. kumite młodzi-

ków -45kg i 2m. kata młodzików,
•	 Szczygieł Zofia – 3m. kumite kadetek +40kg,
•	 Śliwińska Bianka,
•	 Tokarski Gabriel,
•	 Włostowski Ignacy,
•	 Paździora Michalina – 3m. kumite 7 kat,
•	 Udycz Aleksander.

Zarząd klubu składa serdeczne po-
dziękowania władzom samorządowym, 
sędziemu głównemu Shihan Andrzejowi 
Kłujszo oraz sędziom pracującym na ma-
tach. Szczególne podziękowania dla ro-
dziców złocienieckiego klubu za obsługę 
zawodów.
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Marian Ostrowski, piąty raz Mistrzem Polski

Rok 2024 jest już moim 33 rokiem 
w biegu. Biegam od 1991 roku  

i do tej pory udało mi się okrążyć kulę 
ziemską dwa razy i zącząłem trzeci 
(mam około 86 tysięcy km w nogach) 
- mam za co dziękować Panu Bogu. Je-
stem także pięciokrotnym Mistrzem 
Polski Masters (weteranów) - ostat-
nie mistrzostwo zdobyłem w Kosza-
linie w Mistrzostwach Polski Masters  
w Biegu Górskim w stylu Anglosa-
skim.

Anglosaski oznacza, że bieg był z góry i pod 
górę, podbiegi były bardzo mocne. Do biegu 
przygotowywałem się w Kańsku i na naszym po-
ligonie - tam były dobre warunki do wbiegania 
pod górę i z górki.

Po kontuzji łydki na Mistrzostwach Europy  
w Toruniu (gdzie zająłem 13 miejsce) już nie ma 
śladu. W Koszalinie miałem 6 rywali w kategorii 
M65, bo swoją siedemdziesiątkę kończę dopiero 
9 maja i dopiero wtedy będę przypisywany do 
nowej grupy wiekowej M70. Walka była do sa-
mego końca, ale udało mi się dobiec jako pierw-
szy zostawiając w tyle zawodnika z drugiego 
miejsca (różnica 43 sekund).

Jestem bardzo szczęśliwy, choć zakwasy jesz-
cze są po biegu - te piąte zdobyte Mistrzostwo 
Polski daje mi dużą radość, bo już czuję 70-tkę 
na plecach i to zwycięstwo tylko potwierdziło, że 
warto było się kotłować po piachach na trenin-
gach.

W tym roku biegałem w Gdyni w biegu cha-
rytatywnym - 1 miejsce w swojej kategorii wie-
kowej, w Siemczynie byłem 3 za Zbyszkiem ze 
Świerczyny oraz Leszkiem ze Złocieńca, w biegu 
ze Skrzatusza do Starej Łubianki także 1 - ks. bi-
skup Zbigniew odprawił Mszę oraz był na starcie 
i życzył ukończenia. Wystartowaliśmy razem ze 
strzałem z pistoletu, biegło mi się wspaniale, Ma-
tucha Bolesna Skrzatuska prowadziła mnie do 
mety, organizacja imprezy na piątkę, a ja szczę-
śliwy tak jak w Koszalinie po Mistrzostwach Pol-
ski po Górze Chełmskiej - tam też prowadziła nas 
Matka Boża Trzykroć Przedziwna. Organizacja 
też była bardzo dobra, prowadził ją Arek Kozak 
wraz ze swoją ekipą - Arku dziękuję Ci - jesteś 
profesjonalistą.

Teraz przygotowuje się do 40 Biegu Ulicznego 
- Memoriał Winanda Osińskiego w Szczecinku - 
jest to jeden z lepszych biegów w Polsce. Będzie 
tu około 700 biegaczy czyli konkurencja będzie 
spora. Moim docelowym biegiem będzię bieg we 
Włocławku czyli 34. Mistrzostwa Polski Masters, 
a jeżeli zdrowie mi pozwoli to chciałbym wziąć 
znowu udział w przyszłych Mistrzostwach Euro-
py. Proszę o trzymanie za mnie kciuków.

Ze sportowym pozdrowieniem
[Marian]

Szczęść Boże

PS. Jeżeli szukasz zdrowia, zapraszam na piękne 
trasy biegowe wokoło Złocieńca, udzielę porad 
treningowych - do zobaczenia na trasach biego-
wych!

[zdjęcie: Artur Rutkowski / sportowiec.info]

Powołania zawodników UKS Traper  
do kadry wojewódzkiej

Spektakularne wyniki za-
wodników Uczniowskiego 

Klubu Sportowego TRAPER 
w orientacji sportowej są 
bezsporne. Przodowanie zło-
cienieckiego klubu w sporcie 
dzieci do lat 14 jest faktem od 
zawsze.

Dominacja w Biegach na Orien-
tację od kilkunastu lat jest fenome-
nem w skali województwa i makro-
regionu Polski Północnej. Pozycja 
lidera klasyfikacji drużynowych 
wydaje się nie zagrożona. Wszyst-
kie rankingi współzawodnictwa 
sportowego w województwie, ma-
kroregionie i w kraju potwierdzają 
solidną pracę szkoleniową trenera 
Aleksandra Burzyńskiego. 

Powołanie aż 9 zawodników ro-
dzimego klubu do kadry oraz no-
minacja trenera Jana Macula na 
Trenera Koordynatora Kadry Wo-
jewódzkiej Młodzików 2024 jest 
kolejnym wyzwaniem i powodem 
do dumy z reprezentowania Zło-
cieńca w sporcie dzieci i młodzie-
ży.



10

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY - NR 2/2024 (49) BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ZŁOCIENIECSPOŁECZNOŚĆ

Ostatnia Szarża Kawalerii Polskiej Borujsko 2024
Kawaleria ruszyła przed sie-

bie, w stronę niemieckiej 
obrony, przyspieszyła i rozcią-
gnęła się wzdłuż całej linii walk. 
„I dzieje się jeden z niesłychanych 
cudów tej wojny: ta piechota, za-
hartowana ponad wszystko (...) 
umiejąca walczyć przeciw pie-
chocie, artylerii i czołgom, wy-
posażona w to wszystko, co prze-
mysł niemiecki mógł dać swemu 
żołnierzowi, widzi naprzeciw 
siebie siłę niepojętą, której obec-
ności na nowoczesnym polu bi-
twy nie można wytłumaczyć: KA-
WALERIĘ”.

Jest 1 marca 1945 r.; Borujsko - niewiel-
ka miejscowość wchodząca w skład tzw. 
pozycji ryglowej Wału Pomorskiego, wo-
kół której Niemcy utworzyli szereg pozy-
cji obronnych.

Po trzech zakończonych fi askiem sztur-
mach na Niemców do walki wkraczają 
ułani I Samodzielnej Warszawskiej Bry-
gady Kawalerii. Niczym współczesne siły 
szybkiego reagowania błyskawicznie ata-
kują pozycje wroga, by po zaciętej walce 
konno i na bagnety około 17-tej zdobyć 
Borujsko i pokonać nieprzyjaciela. Było 
to najtrudniejsze zadanie powierzone 
Brygadzie Kawalerii w czasie II Wojny 
Światowej.

Jest 2 marzec 2024 r.; Borujsko - nie-
wielka miejscowość, która obecnie nosi 
nazwę Żeńsko. Za oknami pochmurny  
poranek. Na drodze prowadzącej z Ża-
bina do Żeńska słychać rżenie koni i od-
głosy jadących motocykli. To współcześni 
spadkobiercy ułańskich tradycji - człon-
kowie BMM PANCERNY i ich Przyjaciele 
oraz ułani ze Szwadronu Kawalerii Zie-
mi Szczecineckiej im. 12 Pułku Ułanów 
Podolskich, chcąc oddać hołd poległym 
w ostatniej szarży kawalerzystom, zorga-
nizowali Piąty Rajd Motocyklowo-Konny. 
164 motocyklistów - współczesnych uła-
nów na swoich mechanicznych koniach 
z łopoczącymi na wietrze fl agami Polski 
i BMM PANCERNY rozpoczęło o godzinie 
11-tej, we współczesnej odsłonie ostat-
nią szarżę kawalerii. Niewątpliwie miesz-
kańcy gminy Wierzchowo mieli niepo-
wtarzalną okazję, by wziąć udział w lekcji 
żywej historii bohaterstwa i odwagi pol-
skich kawalerzystów, którzy byli gotowi 
oddać życie za wolność swojej ojczyzny.

Wspólna parada motocyklistów z BMM 
PANCERNY i ułanów na koniach rozpo-
częła swój rajd w Sośnicy, gdzie po przy-
witaniu gości i poczęstunku oraz części 
artystycznej zorganizowanym przez 
mieszkańców Sośnicy, współcześni ułani 
na swoich mechanicznych wierzchow-
cach ruszają do oddalonego o 20 km Ża-
bina pod pomnik poświęcony ostatniej 
szarży kawalerii. Tu dołączają do nich 
ułani na koniach ze szwadronu Kawalerii 

Ziemi Szczecińskiej, by teraz już razem 
udać się pod pomnik Ostatniej Szarży Ka-
walerii Polskiej w Żeńsku (dawne Boruj-
sko). Tu w atmosferze refl eksji i zadumy 
składają wieńce i zapalają znicze oddając 
tym samym cześć i honor poległym kawa-
lerzystom. Po uroczystościach patriotycz-
nych z udziałem lokalnych władz gminy 
Wierzchowo i mieszkańców z pobliskich 
miejscowości motocyklowo-konna pa-
rada rusza w stronę Lasku Arkońskiego 
w Wierzchowie...

Obchody rocznicy ostatniej szarży, 
które miały wyjątkowy i niepowtarzal-
ny charakter zakończyły się degustacją 
ciepłych przekąsek, rozmowami w miłej 
i przyjaznej atmosferze oraz wspólnym 
zaśpiewaniem kilku patriotycznych pie-

śni.

W dość niecodzienny sposób 
uhonorowano bohatera spod 

Borujska, ppor. Zbigniewa 
Staraka. Ten dzielny ka-
walerzysta został uwiecz-

niony na znajdującym się 
w Warszawie Pomniku Tysiącle-

cia Jazdy Polskiej. Odlany z brą-
zu ułan, szarżujący z wyciągniętą 

szablą obok wąsatego piastowskiego 
woja, to właśnie dowódca ostatniej szar-
ży polskiej kawalerii. W połowie lat 80. 
ówczesny płk Starak pozował twórcom 
tego monumentu. Na jednej z mosiężnych 
tablic, wśród 43 nazw upamiętniają-
cych najważniejsze w historii bitwy pol-
skiej kawalerii, widnieje również napis: 
BORUJSKO 1945.

Brawo PANCERNI!!! I chodź dziś już nie 
konni, lecz motorowi, ale zawsze dzielni 
i honorowi jak na ułanów przystało.

„Tak się zamknęła historii karta
sławy i chwały żołnierskiej warta

więc tę szarżę raz jeszcze 
wspomnijmy dziś”

[Pancerny]

zaśpiewaniem kilku patriotycznych pie-
śni.

W dość niecodzienny sposób 
uhonorowano bohatera spod 

w Warszawie Pomniku Tysiącle-
cia Jazdy Polskiej. Odlany z brą-

zu ułan, szarżujący z wyciągniętą 
szablą obok wąsatego piastowskiego 
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Przysięga Wojskowa Dobrowolnej Zasadniczej 
Służby Wojskowej

To jeden z najważniejszych 
dni w życiu żołnierza.

Przysięgę wojskową na sztandar 2BZ. 
złożyło 16 marca 2024r. w złocienieckiej 
jednostce 86 żołnierzy Dobrowolnej Za-
sadniczej Służby Wojskowej.

Przysięgą zakończyli podstawowe szko-
lenie wojskowe, które przeszli w złocie-
nieckich koszarach. To nie tylko zobowią-
zanie, ale również wyraz więzi z Ojczyzną 
i jej historią. Życzymy powodzenia i wielu 
sukcesów.

Po uroczystości dla przybyłych gości 
przygotowaliśmy tradycyjną żołnierską 
grochówkę oraz pokaz sprzętu i uzbroje-
nia.

[zdjęcia: Mateusz / 2BZ]

18 kwietnia br. na obiek-
tach Centrum Szkolenia 

Bojowego Drawsko odbyło się 
zakończenie VII Ogólnopolskich 
Zawodów Klas Mundurowych!

Rywalizacja młodych ludzi trwała 4 dni. 
Wymagała od nich wiele zaangażowania 
i wysiłku fizycznego. Kadeci klas mun-
durowych musieli się zmierzyć w takich 
konkurencjach jak np. rzut granatem, 
składanie i rozkładanie broni, mieli do 
pokonania tzw. pętlę taktyczną i co naj-
więcej dawało emocji - strzelanie.

Śmiało możemy powiedzieć, że wszy-
scy daliście radę, a zwycięzcom składamy 
gratulacje!

Organizacja takiego przedsięwzięcia to 
nie lada wyzwanie, dlatego składamy sło-
wa podziękowania dla wszystkich służb 
mundurowych, instytucji, szkół, lokal-
nych samorządów, a przede wszystkim 
żołnierzom 2BZ oraz CSB Drawsko. Bez 
Was wszystkich by się to nie udało!

[zdjęcia: Mateusz / 2BZ]

Zakończenie VII Ogólnopolskich 
Zawodów Klas Mundurowych Spokojnie, to tylko szkolenie  

z pozorowanym naruszeniem 
systemu ochrony kompleksu 
wojskowego!

Zadanie zrealizowaliśmy wspólnie z od-
działem Żandarmerii Wojskowej w Olesz-
nie oraz Posterunkiem Policji w Złocień-
cu.

[zdjęcia: Mateusz / 2BZ]

To jest napad!
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Jarosław 
Leszczełowski

Legendy związane ze złocieniecką świątynią

POWRACAJĄCY TALAR

Szczodry i bardzo pobożny mistrz 
tkacki Samuel Döge sporządził 
testament, w którym zapisał zło-
cienieckiemu kościołowi znaczną 
sumę z przeznaczeniem na pomoc 
młodym adeptom rzemiosła tkac-
kiego w mieście. Wydawało się, że 
taki gest powinien mu po śmierci 
zapewnić szacunek potomnych. 
Tymczasem, nie wiedzieć czemu, 
Döge stał się negatywnym boha-
terem co najmniej dwóch miej-
scowych legend. Autor monografii 
Falkenburga – prof. Paul van Nie-
ssen – przypuszczał, że niechęć do 
mistrza Dögego mogła mieć źródła 
w fakcie, że był on prawdopodobnie 
tzw. przechrztą, czyli żydem, który 
przyjął wiarę chrześcijańską. 

W każdym razie wierzono, że 
zmarły przed wielu laty Samuel 
Döge reprezentuje diabła. Znany był 
też sposób szybkiego wzbogacenia 
się przez przechytrzenie ducha sta-
rego majstra Samuela. Wystarczyło 
tylko złapać jednego z wałęsają-

cych się po mieście czarnych kotów, 
wrzucić go do worka, trzykrotnie 
obejść wkoło złocieniecki kościół  
i zapukać do drzwi zakrystii. Po ta-
kich zabiegach pojawiał się upiór 
Dögego ubrany w długą białą ko-
szulę, w której niegdyś chowano 
zmarłych. Duch miał też długą siwą 
brodę i palce zakończone wielkimi 
pazurami. Widząc człowieka, ro-
zeźlony upiór pytał go, czego ten 
pragnie i dlaczego zakłóca jego spo-
kój. Należało wtedy kłamliwie od-
powiedzieć: „Mam zająca w worku 
i chcę ci go sprzedać!” Wtedy Döge 
z pewnością skusi się i kupi fałszy-
wego zająca, płacąc srebrnym tala-
rem. Po otrzymaniu monety, nale-
żało jednak szybko uciekać, gdyż po 
rozpoznaniu oszustwa duch starca 
będzie próbował schwytać oszusta 
i rozszarpać go na sztuki. Na szczę-
ście upiór nie mógł ścigać ludzi poza 
granicami starego cmentarza, czyli 
kościelnego dziedzińca. Zdobyty  
w taki niecny sposób talar miał cu-
downe właściwości. Nazywano go 
powracającym lub diabelskim ta-
larem albo też monetą szczęścia. 
Jeśli właściciel wydał go na towary 
w złocienieckich sklepach w taki 
sposób, że zostało mu dokładnie  
5 fenigów, to diabelski talar pojawiał 
się w cudowny sposób ponownie  
w kieszeni właściciela. Teraz można 
było go znowu wydać, a kiedy zosta-
ło po nim jedynie 5 fenigów, srebrny 
talar znowu powracał… Niestety na 
temat losu nieszczęsnego czarnego 
kota legenda milczy.

PIĘKNA WAMPIRÓWNA

Dawno, dawno temu miasto i za-
mek Falkenburg należały do możne-
go rodu Wedlów. Jednak pod koniec 
XV w. w niezbyt jasnych okoliczno-
ściach posiadłość ta przeszła w ręce 

przedstawiciela innej potężnej ro-
dziny – Heinricha von Borcke zwa-
nego też Czarnym Rycerzem. Nieco 
światła na to zdarzenie rzuca poniż-
sza opowieść, która niegdyś usły-
szeć można było w mieście.

Małżeństwo Wedlów z troską spo-
glądało w przyszłość, gdyż pomimo 
starań nie doczekało się potomstwa, 
które mogłoby odziedziczyć wiel-
ką posiadłość. Starzejący się Wedel 
tak bardzo pragnął mieć córkę, że 
pewnego dnia wypowiedział nie-
ostrożne słowa, zwracając się do 
samego diabła: „Gdybym mógł mieć 
córeczkę, to pogodziłbym się nawet  
z jej odejściem w dwunastym roku ży-
cia!” Diabeł chętnie przystał na taką 
propozycję i po roku na świat przy-
szła mała Wedlówna. Radość była 
ogromna, a dziewczynka okazała 
się bardzo mądrym i dobrym dziec-
kiem. Wyrastała otoczona uwielbie-
niem rodziców, służby zamkowej 
i złocienieckich mieszczan. Szczę-
śliwe lata szybko jednak mijały.  
W dniu swoich dwunastych urodzin 
piękna Wedlówna zwróciła się do 
zrozpaczonego ojca z ostatnią proś-
bą. Po jej rychłej śmierci sarkofag 
z ciałem miał stać w złocienieckim 
kościele pod strażą wartownika,  
a każdego wieczora do świątyni 
służba zamkowa miała przynosić 
duży kawał ciasta i puchar wy-
bornego wina. Po wypowiedzeniu 
tego życzenia młoda szlachcianka 
zmarła. Pogrążony w żałobie ojciec 
spełnił jej prośbę. Wieczorem do ko-
ścioła udał się wartownik z ciastem 
i winem, ale następnego ranka przy 
sarkofagu znaleziono jedynie pusty 
puchar i kilka okruchów ciasta. Kie-
dy w takich okolicznościach życie 
straciło kilku krzepkich młodzień-
ców z zamkowej służby, nikt już nie 
chciał trzymać warty przed sarkofa-
giem zmarłej Wedlówny. 

Zdesperowany ojciec zapowie-
dział sowitą nagrodę dla tego, kto 
przez trzy noce trzymać będzie po-
sterunek przy trumnie. O bogactwie 
Wedlów krążyły legendy, nic więc 
dziwnego, że wkrótce do zamku 
przybył młodzieniec o imieniu He-
inrich, którego nazywano Czarnym 
Rycerzem. Mimo młodego wie-
ku zdążył już wsławić się odwagą 
podczas wypraw wojennych. Stary 
Wedel wręczył mu z miejsca 100 
złotych guldenów i wytłumaczył, na 
czym polega zadanie. Pełny opty-
mizmu rycerz zjadł sutą kolację, ale 
kiedy zrobiło się późno, dopadły go 
wątpliwości tak wielkie, że chył-
kiem wymknął się z zamku przez 
tylną furtkę. Na ścieżce prowadzą-
cej do zamkowego młyna, drogę za-
stąpił mu skrzat, którego marsowa 
mina nie wróżyła niczego dobrego. 
„To tak dotrzymujesz rycerskiego 
słowa hultaju?” – rzucił krytycznie. 
„Nie chcę być pożarty przez upiora!” 
– bronił się Czarny Rycerz. Skrzat 
nie ustępował – „Pamiętaj, że nigdy 
już nie zaznasz spokoju z powodu 
wiarołomstwa. Posłuchaj więc lepiej 
mojej rady. W kościele ukryjesz się 
w ambonie, ale przedtem ustawisz 
przed nią trzy ławki, na których na-
rysujesz krzyże.” Zawstydzony Hein-

rich posłuchał rady kobolda. Kiedy 
nadeszła północ, martwa dziewczy-
na podniosła nagle powieki. Opu-
ściła sarkofag i z ochotą spożyła 
ciasto, popijając winem. Następnie 
skierowała wykrzywioną gniewem 
twarz na młodzieńca. Z upiornym 
wrzaskiem rzuciła się w jego stro-
nę, lecz równie szybko zatrzymała 
się, widząc namalowane na ławach 
krzyże. Przez godzinę upiór krążył 
w bezsilnej złości wokół ambony, 
nie znajdując sposobu na pokonanie 
bariery. Sparaliżowany strachem ry-
cerz, pożegnał się już z życiem. Na 
szczęście wybiła pierwsza godzina, 
więc wampirówna powróciła do 
sarkofagu i była znów martwa.

Rankiem do kościoła wkroczył 
stary Wedel w towarzystwie liczne-
go orszaku. Nie krył radości, widząc 
żywego młodzieńca. Zaprosił go na 
zamek, gdzie ucztowali do wieczo-
ra. Tym razem rycerz otrzymał 200 
złotych guldenów na poczet nocnej 
służby przy sarkofagu. Heinrich nie 
zamierzał jednak kusić losu. Gdy tyl-
ko zgarnął złote monety, wymknął 
się z zamku. Tym razem skierował 
na kamienny most nad fosą. Jakież 
było jego zdziwienie, gdy i tym ra-
zem drogę zastąpił mu znajomy 
skrzat. „A więc znowu uciekasz jak 
złodziej!” – zganił rycerza mały czło-
wieczek. Czerwony ze wstydu Hein-
rich posłuchał nowej rady kobolda  
i poszedł do kościoła, gdzie ukrył się 
za ołtarzem. Na rogach metalowego 
ogrodzenia otaczającego ołtarz, za 
radą skrzata, umieścił cztery drew-
niane krzyże. O północy historia 
się powtórzyła, chociaż tym razem 
młodzieniec ledwo uszedł z życiem, 
gdyż upiór Wedlówny prawie do-
sięgnął go pazurami. Rycerz obiecał 
sobie, że więcej już tutaj nie wróci. 

Rankiem powitał go radośnie sta-
ry Wedel, powiódł na zamek i ugościł 

po królewsku. Wręczył mu też 300 
złotych guldenów, jednak Heinrich 
przeczuwał, że tym razem nie ujdzie 
z życiem. Wiedział, że w zamko-
wych murach jest trzecia furtka, ale 
postanowił zmylić skrzata, kierując 
się ponownie na kamienny mostek. 
Zadowolony z udanego fortelu mi-
nął już fosę, kiedy nagle usłyszał 
pytanie kobolda: „Jesteś rycerzem, 
czy też zwykłym łotrem!?” Skrzat za-
groził Heinrichowi, ze jeśli ten teraz 
odejdzie, spotka go rychła śmierć. 
Chcąc nie chcąc, Czarny Rycerz nad-
stawił ucha, żeby skorzystać z ko-
lejnej rady. Skrzat polecił mu, żeby 
stanął po prawej stronie sarkofagu. 
Gdy o północy szlachcianka opuści 
miejsce spoczynku, rycerz powinien 
błyskawicznie zająć jej miejsce. „Bez 
ochrony krzyża będę zgubiony.” – po-
myślał, ale zebrał odwagę i postąpił 
zgodnie ze wskazówkami małego 
człowieka. Kiedy zajął opuszczone 
przez dziewczynę miejsce, ta od-
wróciła się do niego z promiennym 
uśmiechem. W taki bowiem o to 
sposób rycerz uwolnił Wedlównę 
od diabelskiego przekleństwa. Pięk-
na niewiasta powróciła do życia,  
a sarkofag rozpadł się w proch. Mło-
dzi zjedli razem ciasto i wypili wino, 
a potem do białego rana rozmawiali, 
przechadzając się po złocienieckiej 
świątyni.

Trudno wyobrazić sobie radość 
ojca, który rankiem przybył do 
kościoła. Wkrótce za swą odwagę 
Czarny Rycerz otrzymał rękę We-
dlówny, zamek i miasto, gdyż, nie 
ten jest odważny, kto nie odczuwa 
strachu, ale ten, kto go potrafi prze-
zwyciężyć. 

CZAPKA ZMARŁEGO

Pewna kobieta z Falkenburga 
wracała do domu późnym wieczo-
rem, przechodząc przez pogrążony 
w ciemnościach dziedziniec kościel-
ny. Przy drzwiach prowadzących do 
wieży świątyni zobaczyła postać 
mężczyzny, który odwrócony był do 
niej plecami, a na głowie miał czar-
ną czapkę. Kobieta powitała jego-
mościa i grzecznie zapytała, co robi 
przed kościołem o tak późnej porze. 
Mężczyzna nie tylko nie odpowie-
dział na pytanie, ale nawet nie obró-
cił się w stronę niewiasty. Ta nieco 
zirytowana zerwała mu czapkę dla 
kawału i pobiegła do domu. Kiedy 
nadeszła północ, kobieta obudziła 
się, słysząc stukanie do okna. Za szy-
bą nie zobaczyła jednak nikogo, ale 
po chwili zmroził ją bolesny okrzyk 
pochodzący z niewiadomego źró-
dła: „Oddaj moją czapkę!”. To samo 
powtarzało się przez dwie kolejne 
doby. Kobieta była tak przerażona, 
że udała się do pastora, prosząc go 
pomoc. Duchowny zgodził się i na-
stępnej nocy udali się razem na ko-
ścielny dziedziniec. Przed drzwiami 
do wieży stała ciemna postać męż-
czyzny z gołą głową. Kiedy kobieta 
podała mu czapkę, chwycił ją gwał-
townie i rozpłynął się w powietrzu. 
Po trzech dniach od tego wydarze-
nia nieszczęsna niewiasta zmarła.   
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Jarmark Wielkanocny w Złocieńcu

W minioną niedzielę miesz-
kańcy Złocieńca mieli 

okazję doświadczyć prawdziwej 
świątecznej atmosfery podczas 
kolorowego Jarmarku Wielka-
nocnego.

To wyjątkowe wydarzenie, które sku-
piało się na promocji lokalnych rzemieśl-
ników, produktów regionalnych oraz 
tradycyjnych wypieków wielkanocnych, 
przyciągnęło mieszkańców.

Rękodzielnicze wyroby zachwycały 
swoją precyzją wykonania i bogactwem 
detali. Nie zabrakło także lokalnych pro-
duktów wśród których królowały wielka-
nocne przysmaki.

Na stoisku świetliczanek można było 
znaleźć wszystko, co niezbędne do stwo-
rzenia magicznej atmosfery wielkanocnej. 
Nie brakowało również propozycji dla naj-

młodszych – zabawne maski zajączków do 
samodzielnego wykonania, ramki do zdjęć 
z motywami wielkanocnymi, palmy, świą-
teczne stroiki cieszyły się popularnością 
wśród odwiedzających.

Słodkości oferował sympatyczny Zają-
czek Złocieniaszek z Zającową. Słodkie 
łakocie rozchodziły się błyskawicznie,  
a uśmiechy na twarzach dzieci i dorosłych 
były najlepszym potwierdzeniem ich wy-
jątkowego smaku. 

Jarmark Wielkanocny w Złocieńcu nie 
tylko dostarczył mieszkańcom okazji do 
zakupów wyjątkowych prezentów czy 
pysznych smakołyków, ale także stanowił 
doskonałą integrował społeczność lokal-
ną. Jarmark Wielkanocny w Złocieńcu był 
z pewnością niezapomnianym przeżyciem 
dla wszystkich uczestników.

[J. Mikulec]
[zdjęcia: E. Kordek]

Zakończenie warsztatów  
„Palmy i pisanki wielkanocne”

Złocieniecki Ośrodek Kultury 
zakończył cykl warsztatów 

pod tytułem „Palmy i pisanki 
wielkanocne”, które miały na 
celu przygotowanie mieszkań-
ców do Świąt Wielkanocnych.

W ciągu dwóch tygodni uczestnicy 
warsztatów, zarówno dzieci, młodzież, jak 
i dorośli mieli okazję doświadczyć nie tyl-
ko radości i uśmiechu, ale także wyjątko-
wej pracy twórczej.

Uczestnicy, którzy brali udział w warsz-
tatach kreatywnie spędzali czas wol-
ny w gronie najbliższych, rówieśników  
i przewodników plastycznych. Ogromne 
podziękowania należą się instruktorce 
Reginie Roli, świetliczankom i wszystkim 
tym, którzy się zaangażowali. Cierpliwość 
pomysłowość i niezwykle umiejętności 
florystyczne, która pokazała pani Regi-
na Rola przełożyły się na wspaniałe pra-

ce dzieci i młodzieży. Warto dbać o taką 
atmosferę przedświąteczną i korzystać  
z warsztatów dostępnych dla każdego.

Warsztaty odbywały się w świetlicach 
wiejskich: Bobrowie, Bolegorzynie, Chle-
bowie, Cieszynie, Lubieszewie, Nowym 
Worowie, Rzęśnicy, Starym Worowie  
i Warniłęgu oraz w pracowni plastyczno-
-ceramicznej Złocienieckiego Ośrodka 
Kultury.

Społeczność Złocieniecka mogła cie-
szyć się nie tylko nastrój Świąt, ale także 
rozwijać swoje talenty artystyczne. Niech 
cykl warsztatów „Palmy i pisanki wielka-
nocne” będzie inspiracją dla innych lokal-
nych społeczności do organizowania po-
dobnych wydarzeń, które integrują oraz 
rozwijają twórcze zainteresowania miesz-
kańców.

[J. Mikulec]
[zdjęcia: E. Kordek,  

profile       świetlic wiejskich]

Przedszkolaki przystroiły 
złocienieckie ozdoby 

świąteczne

W piękny piątkowy po-
ranek dzieci wraz  

z nauczycielkami z przedszko-
la im. Zajączka Złocieniaszka  
w Złocieńcu z wielkim zaan-
gażowaniem i radością przy-
stroiły ozdoby świąteczne 
zainstalowane na złocieniec-
kim rynku. Podczas spotkania 
dzieci otrzymały breloczki od-
blaskowe oraz słodką niespo-
dziankę w postaci czekolado-
wych jajeczek.  
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Złocieniec na 16 Południku pobudził zmysły - 
zakończyła się wyjątkowa edycja festiwalu

Zakończyła się ósma edycja 
jednego z największych wy-

darzeń podróżniczych Pomorza 
Zachodniego. „Złocieniec na 16 
południku - festiwal podróżni-
czy”, który trwał od piątku do 
niedzieli (15-17 marca). Był chy-
ba najbardziej kolorową edycją 
festiwalu, a przy tym zawierał 
wiele nowych elementów.

W czasie trwania festiwalu zaplanowa-
no szereg wydarzeń. Były spotkania, pre-
lekcje, warsztaty, filmy i relacje. Nie bra-
kowało spotkań autorskich z pisarzami  
i reżyserami.

Nowością było również to, że przygoto-
wano edycję 16 Południka dla dzieci pn. 
16 POŁUDNIK KIDS. Również w tym roku 
postanowiono, że będą specjalne spo-
tkania z podróżnikami dla szkół. Były to 
wydarzenia przygotowane specjalnie dla 
najmłodszych.

Te działania zostały doskonale odebrane 
przez najmłodszych, uczniów i ich rodzi-
ców. Zamierzamy kontynuować to podczas 
kolejnych edycji – informuje Jolanta Smul-
ska, Dyrektorka Złocienieckiego Ośrodka 
Kultury.

Frekwencyjny sukces

Po prezentacji festiwalowych wyda-
rzeń, okazało się, że karnety na wydarze-
nia rozchodzą się bardzo szybko. Efektem 
tego było to, że w zaledwie trzy tygodnie 
karnety były wyprzedane, a na pojedyn-
cze dni pozostało ich bardzo niewiele. 
Było to wynikiem przygotowanego pro-
gramy i ciekawych wydarzeń.

Po raz trzeci mam zaszczyt i ogromną 
przyjemność współtworzyć festiwal jako 
dyrektor programowy. W programie 27 
wydarzeń przepełnionych inspirującymi 
spotkaniami, filmami, warsztatami i ener-
gią twórczą, która dodaje wiary w świat  
i ludzi – pisał o programie Zdzich Raben-
da, który był odpowiedzialny za program.

Festiwal rozpoczął się tak naprawdę za-
powiedzią online. Podczas programu na 
żywo prowadzący Monika Kuczyńska-Ko-
chana oraz Zdzich Rabenda opowiadali 
o programie, przekazywali ciekawostki. 
Podczas transmisji do tymczasowego stu-
dio w ZOK-u zaproszeni zostali również 
goście, którzy mówili o swoim udziale  
w „16 Południku”.

Mnogość wydarzeń

Właściwa część festiwalu rozpoczęła 
się późnym popołudniem w piątek. Po 
oficjalnym otwarciu Robb Maciąg zabrał 
widzów swoim rowerem przez najwyż-
sze przełęcze świata. Zaraz po nim odby-
ło się spotkanie autorskie z Jackiem Kar-
czewskim. Przyrodnik, aktywista i uparty 
popularyzator przyrody to człowiek, któ-
ry ma odlot na punkcie ptaków. Mówiono 
o jego ostatniej książce „Zobacz ptaka”. 
Trzecim punktem piątkowej „rozgrzew-
ki” był koncert zespołu Ludojad.

Sobota była najbardziej obfitym dniem 
jeśli chodzi o festiwal. Rozpoczął się 
wcześnie rano. Już o 8 wszyscy chętni 
wybrali się na spacer przyrodniczy pt. 
Zobacz Ptaka. Później przyszedł czas na 
warsztaty zarówno dla dorosłych jak i te 
dedykowane właśnie dzieciom.

Były warsztaty libańskie z Michaliną 
Kupper, warsztaty tybetańskie z Rob-

bem Maciągiem czy tajemnicze rodzinne 
warsztaty robienia warzyw przygotowa-
ne przez orkiestrę warzywną PaprykaLa-
ba, która swoim występem skradła serca 
wszystkim :)

Po południu zrobiło się poważniej. Mi-
chalina Kupper zabrała słuchaczy na An-
typody. Była to podróż po Australii, Nowej 
Zeladnii i Papui Nowej Gwinei. Tajemnice 
kuchni Pomorza Zachodniego zdradzała 
Grażyna Szuba, a Weronika Mliczewska 
pokazała jak wygląda Wielkanoc wśród 
ludności Cora w Meksyku.

Na scenie pojawił się Wojciech Gan-
czarek, który dosłownie przywiózł na 
rowerze swoją opowieść o Ameryce Ła-
cińskiej. Tego dnia również zaplanowano 
film „Bezdroża” reżyserii Mikaela Lypin-
skiego. Niesamowicie wymowny doku-
ment zakończyło spotkanie z reżyserem.

Wydarzeniami na które wszyscy czeka-
li były oczywiście spotkania z himalaistą 
Adamem Bieleckim i Przemkiem Kossa-
kowskim.

W niedzielę ponownie ruszyły warsz-
taty. Była herbatka u Sułtana i warszta-
ty o Anaruku. Na festiwalu pojawiły się 
w wielkiej ilości planszowe gry z całego 
świata. Pokazało je stowarzyszenie „Psia 
Kostka”. Zaprezentowany został film 
Kahy Hoffman „Ińskie lata - gdzie gwiaz-
dy rezygnują z blasku” a po nim reżyser-
ka opowiadała o wydarzeniu jakim jest 
Ińskie Lato Filmowe.

Pyszną perełką podobnie jak pyszności 
przygotowane przez Juhowo Farm były 
warsztaty „Świat je ryby na surowo”, któ-
re poprowadzili Olin Gutowski i Tomasz 
Łajczak. Olin Gutowski opowiadał rów-
nież o wyprawach wędkarskich do Szwe-
cji i Norwegii.

Wielu widzów czekało na film „Long 
Way” Weroniki Milczewskiej, która przez 
całe Indie prowadziła poszukiwania ko-
biety, która obdarowała ją lata wcześniej 
różańcem. Weronika miała tylko zdjęcie. 
W swoją podróż zabrał również widzów 
Zdzich Rabenda.

Niedziela to również spotkanie z Na-
talią Mileszyk. Prelegentka pokazała jak 
wygląda Iran kobiecym okiem. O pięknie 
Lofotów oraz o problemach mieszkańców 
opowiadał przepięknie Paweł Drozd. Na 
koniec do Indii zabrała wszystkich Olga 
Mytnik. Kończąc swoją opowieść zabra-
ła wszystkich na muzyczną przygodę. 
Pianistka w przepięknym recitalu dała 
energię słuchaczom na powrót do domu 
po trzech dniach niezwykłych wydarzeń.

Pozdrawiamy serdecznie

[Zespół organizacyjny
Złocieniec na 16 południku - 

festiwal podróżniczy]

[zdjęcia: Adam Cygan]
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TYLKO KOLOR - wernisaż 
Andrzeja Jankowskiego

Twórcą jest mieszkaniec Zło-
cieńca. Od 45 lat pasjonat 

elektroniki. Na co dzień można 
go spotkać w punkcie usługo-
wym naprawy odbiorników ra-
diowych i telewizyjnych.

Kolekcjoner zabytkowych urządzeń 
radiowych, gramofonów i płyt na 78 ob-
rotów.

Jego prace nie są jedynie rezultatem 
renowacji starych części telewizorów, to 
prawdziwe dzieła sztuki, w których ele-
menty starej elektroniki zyskują nowe 
życie i znaczenie.

Wernisaż otworzyła Jolanta Smulska, 
dyrektor Złocienieckiego Ośrodka Kultu-
ry. 

Po oficjalnych przemówieniach nad-
szedł czas na zwiedzanie wystawy, gdzie 
goście mogli podziwiać prace, pobudza-
jąc swoją wyobraźnię poprzez wolne in-
terpretacje dzieł. Kilka słów od autora: 

„Niektóre telewizory uległy trwałej de-
strukcji, ale wykorzystując części składo-
we ekranów daje im nowe zastosowanie. 
Malując na foliach rozpraszających świa-
tło przywracam im część pierwotnych 
cech użytkowych. Mam nadzieję, że odzy-
skany kolor i światło wniesie do naszego 
życia odrobinę radości i rozświetli szarość 
dnia codziennego.”

Wystawę można podziwiać do 26 maja 
w Złocienieckim Ośrodku Kultury przy 
ulicy Połczyńskiej 6 w Złocieńcu.

[J.Mikulec]
[zdjęcia: E. Kordek]

Fotorelacja Bałtyckiego Teatru Dramatycznego  
w Koszalinie - Cafe Sax w Złocieńcu

Teatr, który zachwyca..

Niedzielny spektakl muzyczny  
z udziałem aktorów z Bałtyckie-
go Teatru Dramatycznego.

Na scenie znów stanęli obok siebie Mał-
gorzata Wiercioch, Katarzyna Ulicka, Ża-
neta Gruszczyńska-Ogonowska, Wojciech 
Rogowski, Artur Czerwiński oraz Piotr 
Krótki. Sprawili, że publiczność Złocie-
nieckiego Ośrodka Kultury przeniosła się 
do prawdziwego teatru w samym cen-
trum Złocieńca.

Akcja spektaklu rozgrywała się w ka-
wiarni Cafe Sax, zainspirowanej praw-
dziwym lokalem z warszawskiej Saskiej 
Kępy, gdzie sama Agnieszka Osiecka 
spędzała wiele czasu obserwując ludzi 
i czerpiąc inspiracje do swoich tekstów. 
Przenosząc się na dwie godziny w tamtą 
rzeczywistość, publiczność miała okazję 
stać się świadkami opowieści o ludzkich 
uczuciach i namiętnościach, oplecionych 
dźwiękami niezapomnianych melodii.

Wypełniona po brzegi sala kinowa  
w ten niedzielny wieczór pokazała nam, 
że nie tylko aktorzy, ale przede wszystkim 
publiczność bardzo potrzebuje takich 
spotkań i tego typu rozrywki.

[J. Mikulec]
[zdjęcia: E.Kordek]
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